
Kajakiem po Pilicy najlepiej z Tomaszowa Maz.!
Oto najciekawsze trasy kajakowe na dzień i
weekend 
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Pilica to bardzo lubiana przez kajakarzy rzeka. Dzika natura, malownicze
zakola, liczne wysepki, plaże idealne do wypoczynku i z roku na rok coraz
lepsza baza turystyczna - to główne atuty tego lewego dopływu Wisły.
 Jeden z piękniejszych odcinków rzeki znajduje się właśnie w  okolicy
Tomaszowa Mazowieckiego, który jest doskonałą bazą wypadową dla
kajakarzy. W samym Tomaszowie koniecznie trzeba odwiedzić muzeum na
świeżym powietrzu poświęcone rzece, czyli Skansen Rzeki Pilicy, gdzie
zobaczymy jak przez wieki toczyło się życie wokół i na rzece. Dzisiaj
podpowiadamy, jakie trasy można zaplanować, jakie atrakcje po drodze
warto zobaczyć i gdzie szukać wypożyczalni sprzętu, które pomogą nam
zorganizować wyprawę. 
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Od Zalewu Sulejowskiego na tomaszowską Przystań

Spływ kajakiem Pilicą od Zalewu Sulejowskiego w stronę Tomaszowa nie jest zbyt
często wybieranym wariantem, ale od niedawna znacznie łatwiejszym do
zrealizowania. Łącznie trasa od Karolinowa przez Smardzewickie Ogrody przez jaz w
Tomaszowie na Przystań to około 10 kilometrów spędzonych w kajaku. O ile
przetransportowania kajaków samochodami przez tamę w Smardzewicach nie
unikniemy, to znacznie łatwiej jest w okolicach jazu przy Niebieskich Źródłach, gdzie
kilka miesięcy temu powstała specjalna przenoska dla kajaków. Jeśli nie chcemy
mierzyć się z pływaniem kajakami po zalewie, spływ możemy zacząć od przystani na
smardzewickich ogrodach, kończąc wyprawę na Przystani w Tomaszowie. Pilica na
odcinku między Smardzewicami a Tomaszowem płynie wolnym nurtem pośród łąk i
lasów. Chylące się ku tafli wody gałęzie drzew stwarzają niezwykle malownicze
widoki, a śpiew licznych gatunków ptaków pozwala na bliskie obcowanie z przyrodą.
Z prawej strony mijamy słynną kopalnię piasku „Biała Góra”. Docieramy do Małych
Grot Nagórzyckich, gdzie przy małej plaży na prawym brzegu rzeki można chwilę
odpocząć.. Zatrzymując się w Tomaszowie Mazowieckim warto zsiąść z kajaka i
pozwiedzać. W pobliżu znajdziemy m.in. Skansen Rzeki Pilicy (jedyne w Polsce
muzeum na świeżym powietrzu poświęcone rzece) a także Niebieskie Źródła. Naszą
podróż kajakiem możemy kontynuować dalej do Spały...
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Z Tomaszowa do Spały, czyli najpopularniejsza trasa

Odcinek z Tomaszowa Mazowieckiego do Spały to jeden z najczęściej wybieranych
przez kajakarzy odcinków Pilicy. Łącznie trasa liczy około 10 km i pokonamy ją, o ile
nie będzie dłuższych postojów w około 2,5 godziny. W zdecydowanej większość
prowadzi przez łąki, gdzie trudno o cień. Koniecznie trzeba się zaopatrzyć w krem do
opalania i nakrycie głowy.  Największą atrakcją na tej trasie jest most kolejowy
(kiedyś żelazny, a obecnie już nowoczesny)  położony na granicy miasta. Tutaj
należy płynąć lewą stroną i uważać na szybszy nurt rzeki. Zaraz za mostem (z lewej
strony) do Pilicy wpływa Wolbórka. Do samej Spały dopłyniemy już bez większych
utrudnień, po drodze znajdziemy wiele schowanych plaż, na których można zrobić
sobie przerwę i skorzystać z kąpieli. W Spale zatrzymujemy się na gruntownie
przebudowanej w ostatnim czasie przystani, skąd krótki spacer dzieli nas od centrum
Spały i jej atrakcji. 

 



Z Tomaszowa na Zamek Kazimierzowski

Trochę dłuższym wariantem spływu na jedno popołudnie lub dzień jest odcinek z
Tomaszowa do Inowłodza lub Zakościela. Łącznie jest to około 16 km w kajaku, a
potrzebować na ten odcinek będziemy około 3,5 godziny. Odcinek między Spałą a
Inowłodzem ma zupełnie inny klimat niż odcinek Tomaszów - Spała, bo rozległe łąki
zamieniają się na brzegi porośnięte Puszczą Pilicką. Znajdziemy tu znacznie więcej
cienia, ale trudno będzie o plaże na wypoczynek. Na tym odcinku, po obu stronach
rzeki rozciągają się przepiękne widoki na Rezerwat Leśny „Spała”. Za trzecim
zakolem, po lewej stronie w lesie mijamy Grotę św. Huberta i nieopodal rosnącą
sosnę na szczudłach (13,5 km trasy licząc od Przystani w Tomaszowie) – wprawieni
kajakarze mogą spróbować dobić do brzegu i obejrzeć te niezwykłe miejsca. Po
kolejnych 5,7 km po lewej stronie mijamy przystań w Teofilowie, gdzie głodni
kajakarze mogą się posilić w jedynym położonym tak blisko Pilicy barze letnim. Jest
tu także taras widokowy, z którego rozpościera się urokliwa panorama rzeki. Stąd do
Inowłodza zostało kajakiem jeszcze tylko 2,4 km. Za mostem w Inowłodzu
napotkamy niewielkie bystrza - zachowując ostrożność, płyniemy lewą stroną.
Możemy zatrzymać się na plaży w Inowłodzu, gdzie znajdziemy miejsca do
wypoczynku, bary i place zabaw. Część firm odbierze kajaki od nas trochę dalej w
Zakościelu. Warto zwiedzić okolicę, udając się m.in. na Zamek Kazimierzowski czy
do kościółka św. Idziego - obie atrakcje możemy też podziwiać z kajaka. 
 

 



Z Tomaszowa przez rzeczyckie łąki

Trasa z Tomaszowa Mazowieckiego do Grotowic to wyzwanie dla bardziej
wprawionych kajakarzy, ale nadal poziom trudności określany jest jako łatwy. Do
Mysiakowca i Grotowic z Tomaszowa mamy około 30 km w kajaku, na pokonanie tej
trasy potrzebujemy około 6-7 godzin. Na odcinku od Zakościela występują liczne
mielizny i wyspy. Płynąc, trzymamy się lewej strony rzeki. Co ciekawe na terenie
Gminy Rzeczyca brzegiem Pilicy, a następnie jej środkiem biegnie granica między
powiatem tomaszowskim a opoczyńskim. Na wysokości Rezerwatu Leśnego
„Żądłowice” należy zachować ostrożność, gdyż w rzece pojawiają się głazy i miejsca
z szybszym nurtem.  Przed mostem w Mysiakowcu, na prawym brzegu znajduje się
miejsce do wodowania lub zakończenia spływu. 2 km dalej mamy przystań w
Grotowicach, gdzie również można zakończyć spływ. Miejsce jest bardzo dobrze
dostępne dla samochodów. Pełna infrastruktura (wiata, miejsce na ognisko, fabryka
piasku dla dzieci, toalety) sprawia, że cieszy się ono dużą popularnością nie tylko
wśród kajakarzy. 



Do Nowego Miasta nad Pilicą z biwakiem

Jeśli szukamy pomysłu na weekend, to spływ Pilicą będzie do tego idealny, bo
wyprawę możemy podzielić na dwa dni, nocując mniej więcej w połowie drogi pod
namiotem, czy też w którymś z pensjonatów. Idealne do tej wyprawy będą trasy z
Tomaszowa Mazowieckiego do Domaniewic lub Nowego Miasta nad Pilicą, które mają
około 40 km długości. Oczywiście trasy te można pokonać jednego dnia, ale warto
podzielić wyprawę na dwa dni i na spokojnie zwiedzić i zobaczyć, co Dolina Rzeki
Pilicy ma do zaoferowania. Na tej trasie koniecznie trzeba uważać w Domaniewicach
na często poruszający się górnolinowy prom, od stanu wody w rzece zależy na jakiej
wysokości znajduje się lina, trzeba na nią uważać. 6 km od promu na wysokim
lewym brzegu, wieś Łęgonice z zabytkowym kościołem drewnianym z XVIII w.
Podobny kościół również z XVIII w znajduje się na przeciw wsi po drugiej stronie rzeki
w Łęgonicach Małych. Na finał wycieczki wpływamy do Nowego Miasta położonego
na wysokiej skarpie lewego brzegu Pilicy. 

Gdzie i za ile wypożyczysz kajak?

W Tomaszowie Mazowieckim i gminie Tomaszów działa wiele firm, które oferują
zorganizowane spływu. Zdecydowana większość spływów rozpoczyna się na
Przystani nad Pilicą w Tomaszowie, ale start może znajdować się również w innych
miejscach. Przystań w Tomaszowie ma duży parking, na którym spokojnie na czas

https://kochamtomaszow.pl/atrakcje-turystyczne/przystan-miejska-nad-pilica


spływu, nawet dwudniowego za darmo możemy zostawić samochód. W cenie
wypożyczenia kajaka mamy zwykle zapewnione również dowiezienie samochodem
na miejsce rozpoczęcia spływu. Wiele firm ma również w ofercie możliwość
zorganizowana ogniska nad Pilicą na zakończenie spływu, a nawet noclegu. Koszt
wypożyczenia kajaku zależy od długości trasy, przykładowo na trasie Tomaszów -
Spała wypożyczenie dwuosobowego kajaka oscyluje wokół 100 zł.   Namiary do firm
działających na naszym terenie znajdziecie w naszej bazie adresowej
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